
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Pěstitelská skupina
Pěstitelská skupina - pozná…

Životní forma

Habitus

Výhony
Pupeny

Listy

Květy
Plody

Semena
Kůra a borka
Doba rašení

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Taxon Prunus armeniaca
Prunus armeniaca
Prunus armeniaca
L.
meruňka obecná
Armeniaca vulgaris Lam.
Přemysl Krejčiřík (p_emysl_krej_i_k@unknown.cz)
Druh
Prunus

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše, Mediterránní oblast, Iránsko-turanská
oblast a Čínsko-japonská oblast

Zařazení

Listnatý strom opadavý a Listnatý keř opadavý
strom, zřídka keř
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

košatý, až 10 m vysoký strom, zřídka keř, koruna kulovitá, na
obrysu nepravidlená
červenohnědé výhony, lesklé a lysé
tmavě hnědé, kuželovité, 3-4 mm velké, střídavé
široce vejčité až okrouhle vejčité, náhle přišpičatělé, na bázi trochu
srdčité nebo zaoblené, 5 - 10 cm dlouhé, tupě a hustě pilovité,
lysé nebo v úžlabí nervů chlupaté na rubu listu; řapík 2 - 3 cm
dlouhý, obvykle se dvěma žlázkami
asi 2,5 cm v průměru, bílé nebo narůžovělé, jednotlivé
chlupatá peckovice, žlutěoranžová s červeným líčkem, 3 -5 cm
dlouhé, jemně pýřité až skoro lysé
pecka hladká, tmavě hnědá
čerhohnědá kůra, borka černohnědá, hrubě rozpraskaná
Na jaře rašící (IV)

Doba kvetení

Březen
Duben

/taxon-authors/1
/ranks/26
/t/2085


Doba kvetení - poznámka

Faktor světla
Faktor světla - slunce

Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - vápnomilný

Použit í

Růstové i jiné druhově spec…

Množení
Množení - poznámka

Odrůdy

Celky sbírek v areálu ZF

kvete před rašením listů

Nároky na stanoviště

slunné stanoviště
✓
teplomilný druh, oblast i I-II, cit livá k pozdním mrazům
odolná vůči suchu
nejlépe se druhu daří v nepříliš těžké půdě s vyšším obsahem
vápníku
✓

Užitné vlastnosti

pěstovaný v četných odrůdách pro velice chutné plody; sady,
rodinné zahrady
ovocná dřevina, krásně kvete

Množení

Předpěstování sadby, Množení oddělky, Očkování a Roubování
kulturní odrůdy a kult ivary se množí roubováním nebo očkováním
'Ansu' - kult ivar pocházející z Japonska; ´Pendula´ - větvičky
větvičky převisají

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad

/taxon-locations/40

	Taxon Prunus armeniaca
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek


